
本年度もいろいろとお世話になりました
ほ ん ね ん ど せ わ

校長 長野 秀樹
こうちよう なが の ひで き

この一年，多くの方々に子供たちの支援にご協 力いただきました。む
いちねん おお かたがた こ ども し えん きようりよく

んが隊による定期的な読み聞かせ，おじいさんおばあさんとの昔遊び，
たい てい き てき よ き むかしあそ

また，地域での学習で児童が訪問した際には，ていねいに説明していた
ち いき がくしゆう じ どう ほうもん さい せつめい

だくなど，たいへんお世話になりました。知識や体験の豊富な方々からお
せ わ ち しき たいけん ほう ふ かたがた

話を伺ったり，交流したりすることで，子供たちは学習を深め広める
はなし うかが こうりゆう こ ども がくしゆう ふか ひろ

ことができました。このようなふれあいを通して豊かな心も育むことが
とお ゆた こころ はぐく

できたにちがいありません。

学習活動以外でも，子供たちの登下校の安全等，多方面から温かく見守
がくしゆうかつどう い がい こ ども とう げ こう あんぜんとう た ほうめん あたた み まも

ってくださいました。

ＰＴＡ・おやじの会の皆様には，学校行事や学校美化など，献身的な
かい みなさま がつこうぎよう じ がつこう び か けんしんてき

ご協 力をいただきました。厚く御礼申し上げます。
きようりよく あつ おんれいもう あ

３月２２日（金）の第７１回卒業式では，卒業生及び卒業生の保護者
がつ にち きん だい かいそつぎようしき そつぎようせいおよ そつぎようせい ほ ご しや

の皆様にとって一生の思い出となる感動的な式を挙行することができま
みなさま いつしよう おも で かんどうてき しき きよこう

した。

子どもは地域の宝，２１世紀の希望です。職員一同「笑顔で登校し，
こ ち いき たから せい き き ぼう しよくいんいちどう え がお とうこう

積極的に学び，活動し，満足して下校する知名小の教育」をスローガン
せつきよくてき まな かつどう まんぞく げ こう ち な しよう きよういく

に掲げ，一層邁進していきたいと存じますので，今後ともお力添えをよ
かか いつそうまいしん ぞん こん ご ちから ぞ

ろしくお願いいたします。
ねが


